
OBSAH
f

■ i  T ITUL NÍ  STRANA
Kostel sv. Václava ve Velké Polomi u Ostravy (Foto: Jaroslav Spišák)

Ш NÁZOR
Zpětný odběr aneb Dejme odpadu šanci na nový začátek
(Mgr. Pavel Drahovzal)_______________________________________ 1

Ш SPEKTRUM
Která z památek se stane tou »nej« v prvním ročníku soutěže
Památka roku? (Mgr. Simona Dvořáčková)__________ 1 __________3
Vysočinu ovládli mladí sportovci ze všech k r a jů __________________4
Letos z CzechRun běžecké ligy přímo do New Y o rk u _____________ 4
Vodní kapky pomáhají v Kongu i v naší ze m i____________________ 5
Každý okres s moderní tělocvičnou_____________________________ 5
Orlicko má své Muzeum přírody a řem esel______________________ 5

Ш K AU Z A
Být, či nebýt metropolitní oblastí? Cinkot peněz EU napoví
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________ 6

Ш  E K O N O M IK A
Nekvalitní legislativa к účetnictví zvyšuje obcím riziko sankcí /1
(Ing. Ivana Schneiderová)____________________________________ 11
ERÚ shrnul doporučení к e-aukcím e n e rg ií______________________ 12
Většina zákazníků odpojením od teplárny neušetří,
tvrdí Teplárenské sdružení ČR (Mgr. Ivan Ryšavý)________________ 13
Jihlava řeší platby za odpad i z »neobývaných« s taveb__________ 14
Dlužníkům nájemného kyne v Hradeci Králové n a d ě je__________ 14
Odkrytí tabu kapitálových trhů / 3: Nástroje poprvé
(Ing. Luděk Tesař)____________________   15

■ i  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  TECHNOLOGIE
Zájem o půjčování e-knih hlásí Praha i V ídeň___________________ 16
Říčany: Do nového roku s novým w ebem ______________________ 16
Elektronická komunikace / 26 (Ing. Jan H andl)__________________16

Ш  M A N A G E M E N T
Ve Švédsku mají rodiče zelenou (Ing. Marek Pavlík, Ph.D .)________17
Za rovné příležitosti a proti domácímu násilí také obce a k ra je ___ 17

Ш  Ž IV O T NÍ  PROSTŘEDÍ
Odpovědnější zacházení s vodou dosáhne i na g ra n t____________ 18
Centrum Bohumína získává novou, přívětivější tv á ř_____________ 18
V Posázaví vznikají další naučné s te z k y _______________________ 18
Novinka, která prospívá zdraví (nejen) ž á k ů ___________________ 19
Jak funguje moderní zařízení к dalšímu nakládání s odpadem_____20

ШШ T ÉM A:  DOTACE A DOTAČNÍ  PORAD EN STV Í
Úspěšnost příjemce podpory z ROPů lze vidět více pohledy
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________21

Programové období 2014-2020: Méně peněz, ale lépe zacílených
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 24
Jak se obcím daří zdolávat překážky na cestě za dotacemi
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 25
Krajské dotace zaznamenávají tradičně převis poptávky/1
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 27

Ш SPRÁVA A ROZVOJ
Meziobecní spolupráce zaujala i v Moravskoslezském kraji
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 28
Zabodujte v Evropě jako podnikatelsky zaměřený re g io n _________ 29
Výhodné úvěry z Programu JESSICA odsta rtova ly________________ 29
Nebojte se lokálek /17 aneb Jak získat vhodná vozidla
(Ing. Petr T e jk l)_____________________________________________30
Jižní Čechy se napojí na mezinárodní koridory
(Tomáš Johánek)___________________________________________ 30
Pryžové kanálové mříže -  novinka pro obce i s iln ičá ře __________ 31
Už letos bude fungovat přes 90 veřejných plniček CNG____________31
Návrh Koncepce sociálního bydlení počítá s větší rolí obcí
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________________________ 32

Ш  LE GI SLA TI VA
Podstatná změna § 41 zákona o obcích, účinná od 1.1. 2014
(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)________________________________33
Co přináší nový katastrální zákon
(Mgr. Martin Fučík, Mgr. Michaela Tychtlová)____________________ 34
Zvýšení odměn členů zastupitelstev po třech letech
(Mgr. Jan B ře ň )_____________________________________________35
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)_____________________________36
Nový občanský zákoník: Důsledky zrušení rozhodnutí
zastupitelstva o uzavření smlouvy (JUDr. Adam F u re k )__________ 37

Ш  PRÁV NÍ  P O R A D N A ___________________________________38

■1 S E R V I S ______________________________________________ 40

Ш  SPOLEČNÁ PŘÍLOHA ČASOPISŮ
M O D ER N Í  OBEC A ODPADY:  ZPĚTNÝ ODBĚR

Existují na českém trhu zpětných odběrů bariéry?
(Ing. Jarmila Šťastná)_______________________________
Plnit evropské směrnice a nezatížit veřejný sektor________________ II
ELEKTROWIN sází na osvědčenou spolupráci s obcemi a městy
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________III
Obce se nemusí bát odpadu z vyřazených solárních panelů_________ IV
Za nelegální výkup Vysloužilých spotřebičů padla pokuta__________ V
Interaktivní mapa světové produkce elektroodpadu________________ V
Postupy proti nelegálnímu výkupu kovů nejsou účinné____________VI
Velká Polom doporučuje projekt Sbirej-toner.cz
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ Vlil
Starého šatstva se lze zbavit i eko logicky______________________ Vlil


